1

 世田谷区本庁舎等設計者審査委員会

第３回議事要旨

[日 時] 平成２９年３月２９日（水）９時３０分～１２時２０分

[場 所] 世田谷区役所 第１庁舎５階 庁議室

[出席者] ＜審査委員（五十音順（正副委員長除く））＞

深尾精一委員長、岩村和夫委員、勝又英明委員、出口敦委員、

蓑茂壽太郎委員、目黒公郎委員

＜事務局＞

板垣副区長、岡田総務部長、松村施設営繕担当部長、

秋山庁舎計画担当課長、窪松公共施設マネジメント推進課長、

青木施設営繕第二課長、他９名

[議事要旨]

１ 開会

委員長より第３回世田谷区本庁舎等設計者審査委員会（以下「本委員会」とい

う。）の開会の宣言がされた。

２ 議事

（１）参加資格について

事務局より以下の各項目について説明がなされ、内容について委員により意見交

換及び審議がなされ、本委員会において了承された。

１）参加資格審査に関する検討について（案）

２）参加資格に関する検討について（案）

（２）一次審査について

事務局より以下の各項目について説明がなされ、内容について委員により意見交

換及び審議がなされた。

１）一次審査プロセスに関する検討について（案）

２）一次審査における資格・実績評価の考え方について（案）

３）一次審査における資格評価手法に関する検討について（案）

４）一次審査における実績評価手法に関する検討について（案）

５）一次審査評価に関する検討について（案）

審議の結果、１）一次審査プロセスに関する検討について（案）、２）一次審査

における資格・実績評価の考え方について（案）、３）一次審査における資格評価

手法に関する検討について（案）について、本委員会において了承された。ま

た、４）一次審査における実績評価手法に関する検討について（案）、５）一次審

査評価に関する検討について（案）については、一部修正の上、本委員会におい

て了承された。

2

（３）二次審査について

事務局より以下の各項目について説明がなされ、内容について委員により意見交

換及び審議がなされた。

１）二次審査プロセスに関する検討について（案）

２）区民意見聴取の手法について（案）

３）二次応募案における事前質疑に関する検討について（案）

４）公開プレゼンテーション・ヒアリングの基本的な考え方について（案）

５）二次審査における評価の考え方について（案）

６）二次審査評価に関する検討について（案）

７）一次・二次提案書様式に関する検討について（案）

８）模型の提出・使用の考え方について（案）

審議の結果、１）二次審査プロセスに関する検討について（案）、３）二次応募

案における事前質疑に関する検討について（案）、４）公開プレゼンテーション・

ヒアリングの基本的な考え方について（案）、５）二次審査における評価の考え方

について（案）、７）一次・二次提案書様式に関する検討について（案）、８）模

型の提出・使用の考え方について（案）について、本委員会において了承され

た。また、２）区民意見聴取の手法について（案）、６）二次審査評価に関する検

討について（案）については、一部修正の上、本委員会において了承された。

（４）プロポ―ザル公告資料について

事務局より以下の各項目について説明がなされ、内容について委員により意見交

換及び審議がなされ、一部修正の上、本委員会において了承された。

１）プロポーザル説明書（案）

２）プロポーザル様式（案）

３）プロポーザル提出資料作成要領（案）

４）プロポーザル評価要領（案）

４ 閉会

委員長より第３回本委員会の閉会が宣言された。

以上